## Amt Schönberger Land

Beschlussvorlage für Stadt Dassow  Statt Sacl Datu Tele E-Ma	Nr: VO/4/1029/2009 - Fachbereich IV öffentlich beiter: P.Schautschick 28.05.2009 038828/330-157 P.Schautschick@schoenberger-land.de
--	---

Satzung über die 2. Änderung des Bebauungsplans Nr. 2 der Stadt Dassow im Ortsteil Pötenitz "Schlossbereich-Wiesenkamp", Bereich linke Seite vom Strandweg

Hier: erneute Billigung des Vorentwurfs

		Ab	Abstimmung:	
Beratungs	folge	Ja	Nein	Enth.
02.06.2009	Ausschuss für Bau, Liegenschaften und Umwelt Dassow			
02.06.2009	Ausschuss für Tourismus, Wirtschaft und Verkehr Dassow			
03.06.2009	Stadtvertretung Dassow			

## Sachverhalt:

Die Stadtvertretung Dassow hat auf Ihrer Sitzung am 22.06.2006 gemäß §1 Abs.3 BauGB die Aufstellung der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr.2 Pötenitz "Schlossbereich-Wiesenkamp" der Stadt Dassow beschlossen.

Die frühzeitige Beteiligung nach §3 Abs.1 BauGB und §4 Abs.1 BauGB wurde durchgeführt.

Unter Bezug auf des Ergebnis der Beteiligung und zwischenzeitlich weitere Abstimmungen im Bauausschuss wurde der Vorentwurf überarbeitet.

Der Stadtvertretung Dassow liegt der aktualisierte Vorentwurf der Planzeichnung mit Textlichen Festsetzungen und Örtlichen Bauvorschriften zum Bebauungsplan vor. Die vorgenommenen Änderungen werden im Einzelnen erläutert. Die Darstellungen und Festsetzungen des Vorentwurfs entsprechen den abgestimmten Zielstellungen.

## **Beschlussvorschlag:**

Die Stadtvertretung der Stadt Dassow billigt den vorgestellten Vorentwurf zur 2. Änderung des Bebauungsplans Nr.2 Pötenitz "Schlossbereich-Wiesenkamp" und führt das Planverfahren dementsprechend fort.

P.Schautschick	F.Behrens	F.Lehmann
SB	FBL	LVB